

رئیس‌جمهور امریکا در تازه‌ترین موضع‌گیری خود، مثل بنیامین نتانیاهو از نابودی حماس حمایت کرده، ولی در جمله‌ای تکمیلی که نشانانه تردید در بالاترین سطوح تصمیم‌گیری در واشنگتن درباره عواقب حمله زمینی است، گفته که «اشغال دوباره غزه اشتباهی بزرگ خواهد بود.»

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، جو بایدن یک‌شنبه شب در مصاحبه با شبکه CBS در پاسخ به این سؤال که آیا معتقد است حماس باید به طور کامل از بین برود، گفت: «بله، من معتقدم» اما بلافاصله تأکید کرد که باید یک مرجع فلسطینی وجود داشته باشد و راهی برای تشکیل کشور فلسطینی وجود داشته‌باشد.بایدن در عین حال در پاسخ به این سؤال که آیا در مرحله کنونی از اشغال غزه به دست اسرائیل حمایت می‌کند، این کار را «اشتباهی بزرگ» خواند و گفت: «به نظر من این اشتباه است که اسرائیل دوباره غزه را اشغال کند. اما ما وارد می‌شویم و افراط‌گرایان را بیرون می‌آوریم، حزب‌الله را در شمال و حماس را در جنوب. این یک نیاز ضروری است.» با این حال، بایدن توضیحی در این باره نداد که ورود تل‌آویو به غزه و عملیاتی که انجام خواهد داد، چه ویژگی‌هایی خواهد داشت که به «اشغال مجدد» که او آن را «اشتباه بزرگ» خوانده، منجر نخواهد شد.

هر چند قیبل از ظهر دیروز گزارش‌هایی درباره یک آتش‌بس موقت (پنج‌ساعته) مبتنی بر توافق مصر، رژیم صهیونیستی و امریکا، منتشر شد، ولی ابتدا دفتر «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی آن را تکذیب کرد و بعد هم «عزت‌الرشق» عضو دفتر سیاسی جنبش حماس فلسطین گفت که اخباری که رسانه‌ها درباره آتش‌بس چندساعته یا باز شدن گذرگاه رفح منتشر کرده‌اند صحت ندارد و از همه می‌خواهیم در پیگیری اخبار به هیچ منابعی جز منابع رسمی مقاومت و کمیته کار دولتی در غزه اعتماد نکنند. در حالی که اسرائیلی‌ها همچنان بر عملیات زمینی اصرار دارند، گزارش‌های غیر رسمی، اطلاعات عییبی را درباره استراتژی احتمالی این رژیم در غزه نشان می‌دهد. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی دیروز گزارش کرد که کابینه اضطراری اسرائیل در حمله زمینی به نوار غزه، به دنبال سرنگونی حاکمیت حماس در آن‌از، بین بردن توانمندی‌های نظامی این جنبش و نهادهای دولتی آن و همچنین مدیریت آن در غزه و سپس

پیر المملک

سرویس اجتماعی ۰۶۰۸۸۲۲۳

بایدن: اشغال مجدد غزه «اشتباهی بزرگ» است



اوردن نیروی بین‌المللی برای جایگزینی نیروهای حماس برای اداره غزه است. این کانال در حالی که این استراتژی را ناممکن خوانده، گفته که اسرائیل پس از سیطره بر نوار غزه و از بین بردن حماس، در نوار غزه باقی نخواهد ماند که بخواهد بار مسالمان مردم غزه را بر دوش بکشد، بلکه یک نیروی بین‌المللی را برای مدیریت و بازسازی آن وارد می‌کند تا با اتکا به کمک کشورهای عربی و خلیج فارس، مسئولیت امن این را بر عهده بگیرد.
گیدعون لوی، روزنامه‌نگار و نویسنده ساکن اراضی اشغالی در مقاله‌ای در روزنامه‌هاآز تص نوشت: «مانی که این مقاله منتشر شود، اسرائیل عملیات زمینی فاجعه‌باری را در نوار غزه آغاز خواهد کرد و چه‌بسا آغاز کرده‌باشد. این حمله می‌تواند به شکست سختی ختم شود که اسرائیل یا غزه قبلاً آن را تجربه نکرده‌اند، این حمله می‌تواند تصاویری را

که به تازگی از غزه منتشر شده، در صدر قرار دهد.» لوی پیش‌بینی کرد که ارتش اسرائیل در صورت ورود زمینی به غزه خسارات سنگینی را متحمل شود.»

■ **بلیتکن: ایده اخراج از غزه، محکوم به شکست**

تصمیم تل‌آویو برای انجام عملیات نظامی در غزه، هم‌زمان، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا هم به خصوص از این جهت که به رغم حدس و گمان‌ها، جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملل امریکا گفته واشنگتن قصدی برای اعزام نیرو برای مشارکت در جنگ علیه نوار غزه ندارد، نشان‌دهنده افزایش تردیدها درباره استراتژی عملیات زمینی در غزه است، به خصوص که وزارت خارجه امریکا دیروز اعلام کرد از آغاز درگیری ۱۳امریکایی کشته و ۱۳ تن نیز مفقود شده‌اند. رژیم صهیونیستی نیز شمار اسیران در غزه را ۱۹۹ نفر اعلام کرد. تحت چنین شرایطی سخنان جان

هشدارهای پی‌درپی ایران

جنگ در چند جبهه اجتناب‌ناپذیر می‌شود

گروه‌های مقاومت خودشان در تشخیص و اتخاذ تصمیم مستقل هستند. طبیعتاً هر اقدامی از سوی گروه‌های مقاومت در برابر تجاوزات صهیونیست‌ها باید مورد تأیید همگان باشد، چون دفاع مشروع از خود است.» رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با بهمنای ترکیه‌ای خود نیز ضمن هشدار نسبت به توسعه دامنه تحولات به دیگر نقاط منطقه در صورت متوقف نشدن حملات جنایتکارانه صهیونیست‌ها در غزه هشدار داد رژیم صهیونیستی بار دیگر ثابت کرد که رژیمی نژادپرست و ضدبشر است که برای رسیدن به اهداف خود از هیچ جنایتی فروگذار نمی‌کند. «جب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه نیز در این مکالمه تلفنی با ابراز تأسف و نگرانی از تحولات غزه و بمباران بی‌امان مناطق مسکونی و غیرنظامیان ساکن این

۱۵ جوان

جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا گفته واشنگتن قصدی برای اعزام نیرو برای مشارکت در جنگ علیه نوار غزه ندارد، موضعی که نشان‌دهنده افزایش تردیدها درباره استراتژی عملیات زمینی در غزه است، به خصوص که وزارت خار چه امریکا دیروز اعلام کرد از آغاز درگیری ۳۰ امریکایی کشته و ۱۳ تن نیز مفقود شده‌اند

آنها از محدوده خطر خارج شده‌اند و کمک‌های لازم را دریافت می‌کنند.بلیتکن همچنین در اقدامی که نشان‌دهنده تلاش امریکا برای کم کردن عواقب عملیات زمینی تل‌آویو است، بعد از سفر به چند کشور منطقه، دیروز بار دیگر به اراضی اشغالی بازگشت.

■ **حماس: آماده ورود به جهنم باشید**

سخنگوی گردان‌های القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی در یک سخنرانی ضبط شده یک بار دیگر درباره عملیات نظامی اسرائیلی در غزه هشدار داد: «مقاومت همچنان با استواری نبر ده‌ها را ادامه می‌دهد و اقدامات صهیونیست‌ها عزم آن را تضعیف نکرده و جهنم را برای سربازان اشغالگر که آماده یورش به نوار غزه هستند آماده کرده است.» ابوحوزه، خطاب به سربازان اشغالگر گفت: «ما شما را در اعماق رژیم‌تان شکست دادیم، چه رسد که شما با پاهای خود به سوی ما بایاید. پس برای شما مردانی آماده کرده‌ایم که همان‌طور که شما زندگی را دوست دارید، آنها عاشق برای آزادسازی امریکایی‌هایی است که در غزه هستند. هم‌زمان، آنتونی بلینکن، وزیر امور خار چه امریکا هم در سخنانی در قاهره ایده اخراج فلسطینی‌ها از نوار غزه را رد کرد و گفت که آنها باید بتوانند در سرزمین خود بمانند. بلیتکن گفته است: «هن مستقیماً از محمود عباس، بلیتکن تشکیلات خودگردان فلسطین و تقریباً هر گونه کمک و همچنین ورود داوطلبان استنهادی به غزه تأکید کرد. وی با اعلام آمادگی کامل جنبش نجبا برای حمایت حداکثری از مقاومت فلسطین، افزود: «طبق میثاقی که بستیم، بر اسفندگشایی احتمالی جنگ نیروی انسانی و امکاناتمان پشتیبان شمایم و هر گونه صلاح ببینید مهیای کمک هستیم.»

منطقه که تاکنون منجر به جان باختن بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ نفر و مجروحیت بیش از ۹ هزار و ۵۰۰ تن دیگر شده است، اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم کرد. هم‌زمان، حسین امیرعبدالهیان، وزیر خارجه، در دو تماس جداگانه، درباره گسترش ابعاد جنگ در غزه هشدار داده است. او دیروز گفت: «به مقامات پاکستانی و مالزی تصریح کردم که زمان برای راه‌حل‌های سیاسی روبه پایان است و گسترش احتمالی جنگ در دیگر جبهه‌ها به مرحله اجتناب‌ناپذیر نزدیک می‌شود.» همچنین محمدباقر قالیباف عصر دیروز در نشست فوق‌العاده رؤسای مجالس اتحادیه پارلمانی گفت: «هشدار می‌دهم اگر جنایت متوقف نشود وضعیت به سرعت از کنترل خارج خواهد شد و صبر و شکیبایی وجود نخواهد داشت.»

دیگر قادر به ارائه کمک انسان دوستانه به فلسطینیان نیستند.» مسئول سوئسیی ژانس امدادسانی و کاربایی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک گفت: «اقدامات آن‌روا بزرگ‌ترین حضور سازمان ملل متحد در نوار غزه است و مادر آستانه‌فرواشی هستیم. این کاملاً بی‌سابقه است.» وی هشدار داد که منابع آب و برق در نوار غزه رو به اتمام است و به زودی، دیگر غذا و دارو نیز وجود نخواهد داشت.

■ **۵هزار زن باردار خدمات پزشکی ندارند**
صندوق جمعیت سازمان ملل در فلسطین با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، ۵۰ هزار زن باردار در نوار غزه قادر به دستیابی به خدمات پزشکی نیستند و ۵هزار و ۵۰۰ تن از آنها طی ماه جاری میلادی وضع حمل خواهند کرد. طبق گزارش خبرگزاری آناتولی، این زنان نیازمند مراقبت‌های بهداشتی و حمایت فوری هستند.صندوق جمعیت سازمان ملل در فلسطین از تمامی طرف‌ها خواست به موجب قوانین بشر دوستانه و همچنین قوانین بین‌المللی به تعهدات خود در این زمینه پایبند باشند. از سوی دیگر، دفتر هماهنگی امور بشر دوستانه سازمان ملل گزارش داد که ذخایر سوخت در تمامی بیمارستان‌های نوار غزه تنها حدود ۲۴ ساعت نیاز را پوشش می‌دهد.
با وجود درخواست‌های جهانی، رژیم صهیونیستی نمی‌خواهد کمک‌های خارجی به دست فلسطینیان برسد، زیرا مقامات ارشد این رژیم مدعی‌اند که همه ساکنان غزه در عملیات حماس شریک بوده و باید تاوان سنگینی را بپردازند. رژیم صهیونیست‌ها همه ساکنان غزه تروریست هستند و باید از روی زمین محو شوند و به همین خاطر با محاصره شدید اقتصادی و حتی قطع آب و برق سعی دارند آنها را با کوچ اجباری وادار کنند.



تل‌آویو

۲۸ شهرک مرز لبنان را تخلیه کرد

گزارش‌های بی‌پای از لطمه‌هایی که حزب‌الله به صهیونیست‌ها وارد کرده است و اتهام‌زنی به حزب‌الله درباره بسه راه انداختن جنگ الکترونیک علیه اشغالگران، صهیونیست‌ها را بر آن داشت تا بنابر دستور وزیر جنگ خود، ۲۸ شهرک نزدیک مرز لبنان را تخلیه کنند. از آغاز عملیات طوفان الاقصی، مرزهای اراضی اشغالی با لبنان دستخوش ناآرامی است. حزب‌الله دیروز عصر اعلام کرد که پنج پایگاه رژیم‌صهیونیستی را هدف قرار داده. همچنین مقاومت لبنان که دو تانک مرکاوا و یک موضع نظامی ارتش رژیم صهیونیستی را هدف قرار داده بود که به دنبال آن چند نظامی صهیونیست کشته و زخمی شدند.دیروز عصر نیز یک تانک مرکاواى دیگر رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد. همچنین شامگاه یک‌شنبه ارتش لبنان کشته شده است. او پسر خاخام تامیر گراوت، رئیس اوروت شاول یسویادر تل‌آویواست. سخنگوی ارتش رژیم اشغالگر تأکید کرد که فرمانده گردان ۷۵ در حین فعالیت عملیاتی بر اثر قرار گرفتن در معرض آتش ضد تانک در مرز با لبنان کشته شد. روزنامه‌دیواعت احزانوت هم نوشت: «یک افسر ارتش یک‌شنبه بر اثر شلیک موشک ضدتانک در مرز لبنان کشته شد.» حزب‌الله اعلام کرده است که این عملیات بخشی از ادامه پاسخ به کشته و زخمی شدن خبرنگاران در شهرک علما الشعب و غیرنظامیان در شهرک شیعا است. این در حالی است که هم‌زمان با تداوم هراس صهیونیست‌ها از تحركات رزمندگان مقاومت در جنوب لبنان، آنها به صورت جدی موضوع تخلیه شهر که‌ها را در دستور کار قرار داده‌اند. دیروز وزارت جنگ رژیم صهیونیستی دستور داد ۲۸ شهرک صهیونیست‌نشین از مرز جنوب لبنان، هرچه سریع‌تر تخلیه شوند. در بیانیه‌ای که به همین منظور و پس از موافقت یو‌ا و گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی صادر شد، آمده است که بنابر برنامه وزارت جنگ، مسئولان محلی باید ۲۸شهرک صهیونیست‌نشین در فاصله ۲ کیلومتری مرز جنوب لبنان و هرچه سریع‌تر تخلیه کنند.هم‌زمان با این اقدامات تدافعی صهیونیست‌ها، حزب‌الله لبنان تصاویری را منتشر کرد که نشان می‌دهد رزمندگان مقاومت دوربین‌های پاشی ارتش رژیم صهیونیستی را در خطوط مرزی لبنان از کارگرفته‌اند. شبکه عبری «کان» در این باره گزارش کرد که اسرائیل در حال بررسی این مسئله است که آیا به صدا در آمدن بی‌دلیل آل‌زیرهای خطر خطی منطقه گذشته در شمال فلسطین اشغالی کار حزب‌الله بوده است یا خیر. یکی از خبرنگاران کان در این باره گفت: «چهارشنبه گذشته آل‌زیر خطر در سراسر منطقه شمال (شمال سرزمین‌های اشغالی) به صدا در آمد و گزارش‌هایی مبنی بر انجام حمله پهنادی به اسرائیل به دست مقامات سیاسی، اطلاعاتی و امنیتی تل‌آویو رسید.» این خبرنگار افزود: «در نهاد امنیتی در حال بررسی هستند که آیا چیزی فراتر از تشخیص اشتباه، مانند تداخل، در نتیجه جنگ الکترونیکی ازسوی حزب‌الله وجود دارد یا خیر.» وی در ادامه گزارش داد: «این موضوع در حال حاضر در دست بررسی است و نمی‌توان گفت واقعا این اتفاق افتاده است. منطقتی که در روزهای اخیر جنگ الکترونیک مهمی در منطقه شمال رخ داده است که تنها محدود به تداخل در دستگاههای «GPS» بوده است، بنابراین این موضوع نیز در حال بررسی است.»

درباره‌اسپ

کنعانی: جبهه جدید در جنگ غزه

به گستر دگی جغرافیای فلسطین است

سخنگوی وزارت خار چه دیروز با اعلام اینکه واشنگتن هم‌اکنون با حمایت‌های تسلیحاتی و مالی درگیر جنگ غزه است، درباره باز شدن احتمالی جبهه‌های جدید، تأکید کرد که این موضوع لزوماً به معنای ورود کشور دیگر نیست و جبهه جدید به گستر دگی فلسطین است. ایالات متحده همان‌طور که ناصر کنعانی هم بر آن تأکید کرد، با پاره‌ای اقدامات روشن از جمله گسیل ناو به منطقه، عملاً در جنگ غزه، جانب صهیونیست‌ها را گرفته است. به گزارش «خبرنگار جوان»، کنعانی در جریان نشست دو‌شنبه‌ها با خبرنگاران داخلی و خارجی که بخش عمده‌ای از آن به تحولات فلسطین در بسی عملیات طوفان الاقصی اختصاص داشت، در این مورد به پرسش خبرنگار یک شبکه خبری امریکایی بی‌طور پاسخ داد: «همین الان اعتقاد داریم امریکا در گیر این جنگ از منظر نظامی است. مقامات امریکایی اعلام کردند که ناوگان دریایی و ناو هواپیمابر را گسیل کردند و مستقر شده و ناو دوم را گسیل می‌کنند و در همین خصوص اعلام کر دند منابع مالی را به صورت فوق‌العاده در اختیار رژیم صهیونیستی قرار دادیم.» در پی ناکار آمدی سامانه موسوم به گنبد آهنین در حفاظت از صهیونیست‌های نبرد اخیر، سخنگوی وزارت امور خار چه در کنایه به این موضوع گفت: «از منابع مختلف خبر رسیده که با توجه به پایان ذخایر راکتی و موشکی گنبد آهنین دفاعی صهیونیست‌ها که در واقع گنبد پوشالین است و میزان کاربری آن را در این ایام دیدیم» امریکایی‌ها گفتند به دلیل پایان این ذخایر مقادیر جدیدی از موشک‌ها را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار دادیم. امریکایی‌ها اکنون مستقیم در حال حمایت از رژیم‌صهیونیستی در غزه هستند. این‌بار برای کشورهای کمک‌کننده مسئولیت‌آور است.» این دیدیمات ارشاد ایرانی ضمن اشاره به اینکه در صورت عدم مدیریت بحران دامنه بحران می‌تواند فراتر از مرزهای فلسطین گسترش یافته و ابعاد منطقه‌ای و بین‌المللی پیدا کند، در عین حال هشدار داد: «باز شدن جبهه جدید لزوماً به معنای گشایش جبهه جدیداز کشور دیگری نیست. جبهه جدید به گستر دگی جغرافیای فلسطین است. رژیم صهیونیستی باید بپذیرد که آیا می‌خواهد خودش را مقابل جهانیان قرار دهد؟ حامیان این رژیم باید بپذیرند که می‌خواهند خودشان را مقابل افکار عمومی دنیا قرار دهند.» وی با اعلام اینکه تداوم این وضع به هیچ‌نفع کس به ویژه صهیونیست‌ها و حامیان آن‌ها نیست، گفت: «هات فلسطین در دفاع از خود دست بسته نیست و ملت‌های جهان خودشان را نسبت به حمایت از حقوق انسان‌ها و ملت فلسطین متعهد می‌دانند و مسئولیت اخلاقی و انسانی دارند. این مسئولیت جهانی است. جنگ درگیری و کشاندن جنگ به عرصه شهرنودان زمینه‌ساز بی‌ثباتی و ناآرامی خواهد شد. اینکه دنبال مهمه می‌گردند که این‌آن وارد می‌شود یا نمی‌شود. صحنه روشن است.» روز دوشنبه، سیاستین فیشر، سخنگوی وزارت خار چه آلمان به اتهام‌زنی علیه ایران درباره مداخله در جنگ غزه پرداخت و گفت: «هر کسی که می‌خواهد در این شرایط با آتش بازی کند و روی آتش نرین بریزد یا آن را به طریق دیگری شعله‌ور کند، باید تجدیدنظر کند زیرا ما با یک درگیری بزرگ منطقه‌ای بالقوه مواجه هستیم.» این در حالی است که سخنگوی دستگاه دیپلماتی در پاسخ به سؤالی درباره حمایت ایران از مقاومت در صورت حمله احتمالی صهیونیست‌ها به غزه گفت: «مقاومت در حوزه دفاع از خود قدرتمند و توانمند است و به دلیل همین قدرت و توان است که تاکنون این رژیم از مواجهه مستقیم با مقاومت اجتناب کرده و جنگ را به شهرها کشانده است.»